mur , interveniendo , ficut fecimus apud celiitudinem Regiam

,

pro nobili fupradidto, debitum officii noftri duximus perfolven-

dum.
Cum autem optimum vindiftx genus fit clementer ignofcere,

nos, qui te in Chrifti vifceribus carius amplexamur,reputantes no-
bis accrefcere quicquid tibi honoris accidit vel augmenti, magnitu-
dinem tuam iterato rogamus in Domino quatinus , falvo honore&
jure mo , mifericordiam

,
quam decet manfuetudinem Regiam

,

adhuc facias cum eodcm; cum mifericors Deus eam facrificio pne-
ferat^ & illam mifericordcs veritatis teftimonio confequanmr.
Ad hxc devotio tua nobis humiliter fupplicavit ne , contra indul-

gentiam noftram, aJiquibus litteras concedamus, per quas Magna-
tes & alii nobiles Regni Anglix trahanmr in judicium extra illud

:

Verum cum fedes Apoftolica mater tua, gratise fusc dono , te in

multis prasvenerit, & prxvenmm non defierit fpeciali profequi ca-

ritate, ac nos ipfi pro te ac Regno mo, in omni oportunitate fte-

terimus , & ftare in pofterum
,
quantum cum Deo poflumus,

proponamus, non credimus contra prsediftos litteras conceififle,

per quas praedidtx indulgentix derogetur, nifi ei renuntiamm exi-

ileret tacite vel expreile.

Dac. Laterani quinto Non. Maii , Pontificatus noftri anno fep-

timo.

Suhfila canabeo.

Littertt de Pace formanda , vei de Treugis prorogandis cum
Francia,

HEnricus Dei gratia Rex Anglix , &c. venerabili in Chrifto Ann. D,

patri eadem gratia Parienf. Epifcopo , falu- 1234.

tem. ^^- '^-

Cum prompti fimus & parati mandato Domini Papx , nobis fac- ^- 3
•

to de pace inter illuftrem Regem Franciae Lodovicum & nos for- Clnuf.iZ.

manda, vel treugis inter ipfum, & nos prorogandis, parere; ve- ^- ?• »'-.

nerabili patri W. Senon. Archiepifcopo , & vobis litteras noftras i4- '••

de falvo condudu patentes duximus tranfmittendas in veniendo ad

Regnum Anglise , ficut in eifdem litteris plenius continetur

:

Licet incerti fuerimus utrum ,
pro tradatu habendo cum vene-

rabilibus patribus P. Winton. Epifcopo, & W. Exon. Epifcopis

collegis veftris, de pace, vel treugis prxdidis malueritis ad partes

Anglix venire; vel quod prxdidi Winton. & Exon. ad vos prop-

ter idem negotium accedant.

Si vero prjeelegeritis quod prxdidi Epifcopi ad vos in partibus

tranfmarinis venire debeant, paternitatera veftram rogamus quate-

nus confimiles litteras de condu6tu , duraturas ufque ad Feituni

Sanfti Johannis Baptiftx, anno Regni noftri decimo odavo , a

memorato Rege Francix ipiis Epifcopis habere faciatis.

Tefte R^e apud Wudeftok, o£tovo die Maii.

Eodem modo fcribitur venerabili patri W. Senon. Archiepifcopo.

* Eedetn modo iterato firihitur eifdem, excepto eo quod Rex figni-

ficat eis quod tranfmittit eis litteras de conduftu, duraturas ufque

ad feftum beati Petri ad vincula, anno, &c. 18.
t- •

Et rogat eos quod confimiles litteras impetrent a Rege Franci»,

fi Winton. & Exon. ad partes tranfinarinas accedere debeant.

Tefte Rege apud Wudeftok, 10 die Maii.

I.jji.

InflruEliones de Pace vel Treugis pradiBis.

HEnricus Dei gratia Rex Anglice, &c. venerabili in Chrifto Ann.D.
patri P. eadem graria Winton. Epifcopo falutem. 123^.

Mittimus ad vos fratrem Maurit. Templar. profefturum , ex ^„ ,j{,

rarte noftra & Dominum Exon. cum Utteris noftr^ de ialvo con- ^, j_

ducftu ad Dominum Senon. Archiepifcopum , & Epiicopum l^a- 7^/,/^^.

rienf quibus etiam fignificamus quod parati fumus parcre mandato

Domini Papx fuper pace formanda, vel treugis prorogandis mter

DominumRegem, &nos.
, 0. j „

Et ideo mittimus eis litteras noftras de falvo condudtu, duram-

ras ufque ad feftum Sandti Johannis Baptiftx, fi forte vehnt ad vos

in Anglia venire : alioquin rogamus eos quod coniimiles litteras

Domini Regis Francix vobis habere faciant, ad opus veftrum &
Domin Exon. Epifcopi , ut falvo & fecure poflitis ad partes trans-

.

marinas accedere , fi fuerit neceife.

Roeamus igimr vos quatenus , una cum prxdidto Epiicopo,

CoUega veftro, quod veitrum eft, & quod praEdidtum negouum

' depofcere videritis, diligenter exequi veliris.
_

Ec , uc de voluncace noftra vobis conftet , fcire yos volumus

quod placet nobis ut, fi pr«didt« Treugae prorogan non pofTint
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Anri. D. urque ad triennium, prorogentur ad terminum quem poteritis opti-

1234.
Hitt. j.

nere.

Et quia confilium petebatis a latere noftro vobis adhiberi ,
vobis

fignificamus quod diledos & fideles noftros Philippum de Albi-

niaco, & Radulphum filium Nicholai ,
qui ad prajfens protecti

funt in Marchiam pro negotiis noftris, ficut ipfi fcitis, vel aliquos

alios de noftris ,
quando necelfe fuerit, & fecundum quod a vo-

bis accipiemus, die & loco, quos nobis fignificabitis , ad vos mit-

temus.

Tefte Rege ut fupra.

Bodem modo fcrihitur W. Exon. Epifcopo.

De Anxilio Comiti Brittanma ferendo.

Ann. D. TTEnricus Rex Anglix , &c. dileao & fideli fuo Rogero la

1234. ^^ Zuche falutem.

An. 18. Mandamus vobis rogantes quatenus, ficut nos & horiorem nos-

H. %. trum diligitis, mittatis nobis unum Miiitem veftrum , ita quod fit

CUuf. apud Portefmuc , in Odabis Aiccnlionis Domini , anno Regni

18. H. 3. noftri decimo odtavo;

m. 14. it. Ita params equis & armis ad transfretandum, ad cuftum iioftrum,

ad Comitcm Brittannix , & ad morandum in fervitio noftro , ficut

idcm Comes ei plenius dicet cx parte noftra, quod grates vobis

inde fcire debcamus.

Tefte meipfo apud Glouceftr. 2j die Maii, anno Regni noftri

Eodem modofcribitur

,

*!• 33*' Hugoni PayTiel,

B.ichardo de Gray
,

Johanni de Gray ,

Henrico de Tybetot
.,

'Radulpho Bajfet de Draitort

,

Henrico de fratri V.egin.

Johanni de Tywa ,

fValleram. Tonton.

Engelard de Cygoigne,

Herberto filio Mathai^
Johanni Talebot

,

Henrico de Aldithel,

jilanofilio Garini,

Tulconi filio Garinl^

tVil/ie/mo de Canti/upo,

* lVi//ie/jno Boterel.

Anlietel/o Ma/oure.

IFH/ie/mo de A/bin.

Nicho/ao de Letturs.

Gi/berto de Segrave de dmbus ad
proprium cuflum.

Hadu/pho Gernun.

yo/oanjii de Burgo,
Baudewino de Frivi/l.

Wi//te/rno de Putat,

Petro de Ma/o Lacu,
Baldeviino de Gynes.

Conceffio pro Alienora forore Regis.

Ann. D. T) EX omnibus Balhvis & fidelibus fuis falutem.

1234. -tv Sciatis quod concefTimus dilecte forori noftra; , Alienorx
An. id. Comitillae Penbrochix quod, fi humanitus continget de ea, quod
H. 5. Deus avertat, antequam fatisfedlum fuerit Creditoribus fuis, a qui-

Tat. 18. bus frater Radulphus Abbas de Tintern , & Radulphus Parfona
H. 3. n. de Chelefend pecuniam mutuo capient ad opus ipfius Comitiffje,

*i. prsediita pecunia plene reddamr prjefiitis creditoriiaus, de bonis &
mobilibus praediiftK ComitilTa; , antequam alia debita fua reddan-

tur , vel antequam aliqua fiat diftributio bonorum 6c mobilium
fuorum.

In cujus rei teftimonium, &c.

Tefte Rege apud Theokb. 16 die Junii.

De Buhurdicio frohibito.

Ann.D.
1234.

An. 19.

H. 3.

Pnt. 19.

H. 3.».

19.

"O EX Vicecomiti Dorf falutem.

Qiiia datum eft nobis intelligi quod quoddam Buhurdicium
captum eft inter Armigeros diledtorum & fidelium noftrorum W.
de Clifford, & H.filium Mathxi,die Martis proximo poft feftum
beati Nicholai , apud Sireburne

,
per invidiam & atyam , & tam

prxdidti W. & H. quam alii Milites fe inde intromittant;

Tibi praecipimus quod , affumptis tecum probis & legalibus Mi-
litibus de Comitatu tuo , die praedifto ad locum illum accedas,
Militibus , Armigeris & omnibus illis

,
qui pro Burdicio illo, prx-

diftis die & loco convenerint, ex parte noftra inhibens , firmiter

& injungens ne illo die, vel alio ibi , vel alibi, licut corpora fua

& tenementa diligunt , contra prohibitionem noftram buhurdare

,

vel torneare prarfumant.

Tefte Regc apud Redyng
, 3 die Novembris.

Ann. D';

1234.

i-

E X dilectis & fidelibus fuis Reginaldo de Ponte, & Neodrat. An. 19.

de la Ramad. falutem. h. 3.

Dc emendatorihm Treugarnm cum Francia ajfignatiSi Hen

as-

R
De fidelitate & difcretione veftra plenam fiduciam gerentej , .^

fignavimus vos Didatores & Emendatores treugarum inter Lodo'
vicum Regem Francix illuftrem, & nos.

Mandantes vobis quod id ex parte noftrafufcipiatis, & diligen-

ter fuppleatis ita quod ex eo merito poftitis commendari.
In cujus rei teftimonium has litteras noltras patentes vobis mittimus.

Tefte Rege apud Weftmonafterium, 22 die Novembris.

Tat.

H.i.
18.

* Littera Notificatoriie fttper AJfignalione pradiEla. 'I-33J-

REX omnibus ad quos prasfentes litterae pervenerint falutem. Ann. D.
Sciatis quod aifignavimus dileitos & fideles noftros Reg. de 1234.

Ponte, & Neudradum de la Ramad. ex parte noitia , didtatores A/t. 19.& emendatores treugarum
,

quae capt.K funt inter Lodovicum il- H. 3.
luftrem Regem Francix, & nos. liidem.
Et per litteras noftras eis mandavimus quod diligenter exequan-

tur, quod ad officium fuum fpedat in hac parte.

In cujus rei teftimonium, &c.

Tcfte Rege ut fupra.

De JHrantibus in animam Regis Treugam.

DOmino fuo, quando ei placuerit, Ludovico , Dei gratia, il- Ann. D,
luftri Regi Francis, Henricusj eadem gratia , Rex Anglive, i^-^j..

&c. falutem. ^«.'19.

Sciatis quod aflignavimus diledos nobis in Chrifto, Magiftros H. 3.
Simonem de Langeton. Archidiaconum Cantuarienfem & Abba- ibiitmi.

tem de Sanda Radegundia , ad jurandum in animam noftram trcu-

gas inter nos & vos hac vice captas.

Et hoc Regiae Serenitati veftrse iignificamus ; rogantes quatenus
eos ad hoc admittere velitis.

In hujus, &c.

Tefte ut fupfa.

Ann. D.
1234.

An. 19.

H. 3.

UiJem.

Ejujhtodi Litera Regirne Francia,

RE X B. cadem gratia Regince Francise illuftri falutem.

Sciatis quod alfignavimus diledtos nobis in Chrifto , Magis-
tros Simonem de Langeton. Archidiaconum Cantuarienfem, &
Abbatem de Sandta Ragundia ad jurandum in animam noftram
treugas inter Dominum Ludovicum illuftrem filium veftrum , &
nos. ,

Et hoc vobis fignificamus , rogantes quatenus eos a prxdiuto
Domino Rege , filio veftro , ad hoc admitti faciatis.

In cujus rei teftimonium , &c.

Tefte ut fupra.

De Treugis cum Francia obfervandis.

D EX diledto & fideli fao Henrico de Trubleville , Senefcallo Ann.Di
*^ fuo Wafconise , falutem. 1234.
Mandamus vobis quod , ex quo Nuncii noftri , exiftentesin An. 19.

Francia , videlicet Magifter Simon de Langeton. Archidiaconus h. 3.

Cantuar. Abbas Sanftx Radegundiae , & Magifter Philippus de Vcit. 19-

Ardern, vobis fignificaverint quod trcugas ceperint inter Regem H.i.m>.

Franci.e & nos , treugas illas firmiter obfervetis, & a cundtis in- 17.

priliis noftris in balliva veftra firmiter faciatis obfervari.

In cujus rei teftimonium , &c.

Tefte Rege apud Rading. 6 die Decembris.

Litera Treugarum Franc. fcilicet quatuor paria
, fub eadem for~

7)1a
,
qua prius concipiebantur apud Wefimovafterium 22 die Novem-

bris , confeHa fuerunt apud Rading. 6 die Decemhris ; eo addito

quod Magifter Fhilippus de Ardern. aifignatus eft, una cum Ma-
giftro Simone de Langeton , & Abbate de Radegundia , ad juran-

dum in animam Domini Regis treugas capras hac vice, inter Lo-
dovicum Regem FranciiC, & Dominum Regem.

Ann. D.
1234.

An. 19.

H. 3.

Tat. 19.

H. 3. m.

19.

De ConduUti pro Conjiliariis Lcwelini,

COnfiliarii Lewelini Principis de Abefirau & Domini de Snau-
don, quos miiTiarus eft ad Dominum Regem ad tradtandum

de pace , & ad firmam pacem inter Dominum Regem & ipfum'

faciendam, habent litteras de condudtu duraturas ufque in 15 dies

a die Purificationis beatx Marix anno Regni noftri 19.

Tefte Rege apud Weftm. 18 die Noyembris.

Jom. I. P. I.

* De Treitgis captis cum Navarra Rege-.

R E X illuftri Rcgi Navarix faiutem.

uod T

»Ljj4-"

~ ~ Ann. Di
.- - Sciatis quod Trcugas

,
quas dilectus & fidelis nofter Rofta- 1235.

nus de Solio, Civis noftcr Burdeg.iiix, inivit vobifcum nomine An. 19.

noftro
,

gratas habcmus & acceptas , & illas pro nobis & noftris h. 3

.

firmiter obfervari faciemus ufque ad Pafcha , anno Regni noftri Pat.19.

19, in forma qua treugx prxdidt» inter nos funt capt;r;ita quod, h. 3.W,

infra tcrminum illum , nullum malum dc terra veftra Navariaj ve- 17.

niat ad terram noftram Wafconix vcl gravamen ; nec de terra

noftra Wafconia: ad terram veftram Navariae.

In cujus rei , &c.

Tefte Rcge apud Waverl. 3 die Januarii.

P 2 fl«///
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Hcn. 3.

Ann, D

^n. 19.

H. 3.

JEx Au-
togr.

Bnlla per qmm confirmatitr , er roboratur compofitio faBa
inter Regem Angli^. <^ Regem Scotia.

GRegorius Epifcopus, fervns fer\'onim Dei , venerabilibus fra-

tribus Archiepifcopo Eboracen. & Carleolen. falutem

& apoltolicam benedicHonem.
Si cariffimi in Chrillo filii noftri Alexandri illuftris Regis Sco-

tiiE, ut credimus, celhmdoconfideret, quod cariflimo inChrifto
filio noftro illuftri Regi An^liae vinculo fpecialis dileftionis

aftringimur , eundemque Regem ScoriiTc ciun lincera diligimus &
amplecHmur caritate ,

per ccnfequens recognofceret
,
quod nec

debemus, nec poiTumus pvxterire, maxime requilid, quin ad pa-

cem inter ipfos perpemo confervand. patemo intendamus aftedtu

,

& opem impendarnus ac operam efficacem ; fperantes ac fiduciam

firn.am habentes
,
quod urrique Regno de hujufmodiconcordia,

magnadebeat utilitas provenire.

Sane idem Re.ic Angiix in noilra nuper fecit praefenria recitari,

quod jamdudum inter ciarse memorix Henricum avum &Johan-
nem patrem fuum e.^ parte una : & Willielmum Scori^ Regem
ex altera, con.poiitio amicabilis interceffit: per quam ipfe prxdic-
tis Avo , & Patri , ac eidem Regi , & prxfatus Alexander Patri

,

& fibi ligium homagium & iidelitatem fecerunt
; quae tenetur

SuccefTores fui Comites & Barones Scotix ipli & fuis SuccelTori-

bus exhibere ; ac Comites & Barones prxdidri eife cum Regibus
Anghoe contra R^es Scotiae , li compDfirionem eandem fbrlitan

non feivarent.

Quod fi unius homines fugerint ad Regnura alterius , mem cri-

minum commifforum , ille ac homines fui eos in terra fua recep-
tare non debent.

Et un-iufque Regis homines terras, quas in Regno alterius, ante
compofitionem , habuerant , optinebunt ; unde fupradictus Rex
Anglix nobis humiJiter fupplicavit ut praefatam compofirionem a-

poftolico dignaremur munimine roborare.

Quare fa:pefatum Regem Scoriae rogandum dujcimus propenfius

& hortandum , ut ad ea, quae pacis uint, intenrionem fuam diri-

gens , & ea prudenter evitans quae ad fcandalum vel difcordiam
perrinerent

,
prsedidtam compofidonem , ficut proinde facta fuit

,

& ab utraque parte fponte recepta , ftudeat obfervare ; maxime
cum dicatur paci & tranquilitari utriufque Regni plurimum expe-
dire.

Quocirca Ftatemitari veftrK per Apoftolica fcripta mandamus

,

quarinus eundem R^em ad id moneatis attenrius , & inducere
procuretis.

Quod fi non ambo hiis exequendis potueritis interefTe, alterves-
triim ea nichilominus exequatur.

Dat Perufii a Non. Januarii , Pontificatus noftri anno oifhvo.

Sub filo canahi.

Re.x qiteritpir Pap<t comra Pctrum Comitem Britannix, ui~,

Omino Papx falutem & debitam ac devotam in omnibus re- An.
verennam.

•I. JJJ.

Ann. D.
1235.

yla. ip.

H. j.

Ta: Au-
togr.

* BhIU Gregorii de Homagio ^ Fidelitate Regi per Regem
Scotia praftandis.

GRegorius Epifcopus,fervus fervorum Dei, carifTimo in Chris-
to filio illuftri Regi Scoriae faJutem & Apofto-

licam benedidionem.
Si tua , ut credimus , celfitudo confideret quod carifllmo in

Chrifto filio noftro illuftri Regi Anglix vinculo fpecialis diJedlio-

nis aftringimur , Teque fincera diligimus & ampledimur caritate

,

per confequens recognofces
,
quod non det)emus nec pofTumus

pneterire, maxime requiliti , quin ad pacem, inter te, & ipfum
perpetuo confervandam ,

paterno affedtu intendamus , & opem
impendamus, ac operam efHcacem; fperantes, ac fiduciam firmam
habentes

, quod utrique Regno de hujufmodi concordia magna
debeat utilitas frovenire.

Sane idem Rex in noftra nuper fccit prsefcntia recitari
, quod

jam dudum inter clarx memori^ Henricum avum , & Johannem
patrem fuum ex parte una ; & Willielmum Scoriae Regem ex al-

tera, compofitio amicabilis interceffit:

Per quam ipfe Willielmus
,

praediftis Avo , & Patri , ac eidem
Regi , & tu patri , & fibi ligium homagium & fidelitatem fecis-

tis;

Quae tenentur Succeflbres tui , Comites , & Barones Scoriae,
ipfi, & fuis Succeilbribus exhibere.

Ac Comites & Barones praedidli effe cum R^bus Anglia: con-
tra Reges Scorix , fi compolirionem eandem foriitan non ferva-
rent.

Quod fi unius homines fugerent ad Regnum alterius , metu cri-

minum commiflbrum , ille ac homines fui eos in terra fua recep-
tarc non debent.

Et utriufque Regis homines terras, quas in Regno alterius, ante
compofitionern, habuerant, optinebunt.
Unde idem Rex nobis humiliter fupplicavit , ut praefatam com-

polirionem apoftolico dignaremur munimine roborare.
Quocirca ferenitatem Regiam rogandam duximus propenfius,

& hortandam, quatenus ad ea, qux pacis funt, intenrionem tuam
dirigens , & ea prudenter evitans, quae ad fcandalum vel difcor-
diam perdnerent

, prsedictam compolirionem , iicut proinde fadta
fiierit , & ab utraque parte fponte recepta , ftudeas obfervare :

Ma.\ime cum dicamr paci & tranquilicari utriufque Regni pluri-
mum expedire.

Dat. Perufii, 2 Non. Januarii, Pontificatus noftri anno o6lavo.

Sub filo canabeo.

H.D
Ut Sanditari veftrx plenius innotefcat qualiter erga nos fe gefTit CUuf.i^.

P. Comes Britannias , veftnE fignificamus Paternitati quod, cum H. j. m.
dilefturn fratrem noftrum R. Cbmitem Cornubia: &: Pidtavije j".

tranfmilinemus ad partes Wafconiae, pro defeniione partium iJla-

rum, habito inter ipfum Comitem Britanniae , & praedidum fra-
trern noftrum colloquio , nobis lignificavit

,
qucxl paratus erat ad

fervidum noftrum venire , & de nobis in capite tenere.

Nobis iffltur id mediocriter adhuc ferentibus, per trar.rmifrum
ad nos fidelem noftrum Savaricura de Malo-Leone, tu.^c fuperfti-
tem , & demum per dUectum & fidelem noftrum Philippum de
Albiniaco, nos inftanter folicitavit fuper eodem.
Cum igitur, monitis fuis adquiefcentes , exercimm torius r^i

noftri convocaflemus apud Portefm. habentes in propolito trans-
fretare in Britannia ad jura haereditaria noftra perquirenda in parri-
bus tranfmarinis , memoratus Comes , in eodem tempore ibi appli-
cans , coram univerlis magnadbus terrse noitrae homagium nobis
fecit de terra fua Britanniae , & Sacramenmm de fideU krvitio no-
bis prxftirit; & mnc honorem de Richmundia , in quo ius vindi-
cabat, ei reddidimus; & plura alia feoda, & terras ei deoimus non
modicas.

Reyertente autem eodem Comite ad partes fuas , & nobis per
Conlilium fuum * in terra noftra remanenribus, cum, in aeftate *I. 356.
fequenri , congregafiTet Rex Franciae univerfura poffe fuum , ad in-
vadendum terram prjedidi Comitis ; cum tods viribus noflris in
fuccurfura ejus, ad fuum mandatum transfietavimus in Britanniam,
non fine gravi difpendio corporis noftri , & jadtura iireparabili

magnatum & aliorum hominum noftrorura, quos ibidem perdidi-
mus.

Cum ergo, per adventum noftrum , ab incurfibus praedidti Re-
gis Francix defenfus exritifret & fecurus, & , ipfo Rege fine op-
tentu propofid fui ad partes fuas revertente, vellemus fimiliter ad
terrara noilram redire, de conliJio fuo convenit inter nos, &c me-
moratum Comitem Britanniae qucxl , ad tenendum ei rnilites &
fervientes, quandam furamam f«cniniae daremus eidem per annum
tempore guerrac , & aliam fummam pecuniae , fi contingeret inter

ipfum Regem Francise, & nos tunc treugas iniri, licut fadlumeftj
quod quiciem fine omni defedtu ei plene perfecimus.

Noviflime vero, cum, inflante fine treugamm inter ipfimi Re-
gem , & nos , effemus requifiri ab ipfo Comite de milidbus & fer-

vienribus, mittendis in fuccurfum fuum, & ad Caftrum noflrum
Sandri Jacobi fuper Beueronam ,

quod fixit in manu fua de BalJio

noftro, muniendum (& ,
pro quo nobis reddendo, cum venifTe-

mus in Britanniam , ei dederiraus duo miJIia Marcanmi) gratanter

annuimus ejus pedrioni , defHnantes ad eum diJedtum & fidelem

noflrum Amauricum de Sandto Amando SenefcaJIum noftrum ,

cum numero miJimm & fervientum, quem ipfe Comes perierat.

Quos
, poftquam ad placimm fuum rerinuerat , ad nos remit-

tens, fub fimulatione parcendi fumpdbus noflris, nunciavit nobis
quod Caftrum praedidtum falvo cuftodiret ad opus noftmm.

Infuper ad mandamm ejus nobilem vinim H. de Trubleville Se-
nefcaJJum noftrum Wafconiae , cum muJrimdine armatomm , ad
eum mifunus

,
qui ftrenue & potenter fuae inflabat defenfioni ; in

cujus edam praefenda , & pn^didtorum mulrimdinis armatorum ju-

ravit, fuper verum corpus Chrifti
,
quod nec pacem cum Rege

Francias fecerat, nec edam cum eo tradtamm inde habucrat

Licet fiquidem ipfe Comes, ut prxdiximus, nullum in nobis re-

pererit defedtum , immo juxta convendonem inter nos habicam

,

& ultra ei femper fatifeccrinaus per finem, quem cum eo fecimus
^

fingulis vicibus, quibus propter hoc ad nos venit, vei mifit, & ici

idem adhuc facere pro viribus noflxis effemus parati.

Tamen cum omni injuria fua, fpreta fidei fuae religione, & fa-

cramento de fideli fervitio nobis prxflito, fine eo quod nos difB-

deret, vel aJiquid nobis mandaret, a nobis receffit, & RegiFran-
ciae adhsefit, homagium ei faciens^ & reddens eidem, ad exttere-

dadonem noflram
,

praedidtura Caftrum Sandli Jacobi , & Cas-
trum Celfimi, quod Theolmldus Crefpyn tenuit de nobis dc Co-
mite Andegaven. & Caftrum de Maroyl quod eft de Comit. nos-

tro Pidtavix.

Ne igimr fuper praemifCs rei veritas vos Jateret, veJ ne, per aJi-

cujus fu^eftionem minus veredicam , crederetis aliquatenus didtum
Comitem per defedtura noftmm a nobis receffiffe

, prjemifla San-

dtitari veftrae feriarim duximus indmanda, fupplicantes attenrius

quatenus ipfum Comitem , ut ad fei-virium noftrum & fidelitatera

noftrara redeat, & fuper pecunia, a nobis recepta, &Caftris prte-

dictis, per ipfum RegiFranciae Jiberatis, nobis fatisfaciat , per cen-

furam Eccleliafticam coherceatis.

Tefte Rege apud Weftmonafterium, 2J die Februarii.

Littera Papa
,

^tiod fola improbitas Comitis Marchia

Trengis cHm Francia inemdis obflitit.

DOmino Papae falutem.

Receptis reverenter , ficut decuir, Jitteris Sandlx Paternifatis Ann. D.
veftrae commonitoriis de treugis cum Rege Franciae ineiindis

,
pro- 1235.

ni fuimus in hac parte , ficut & in aliis, monicis veftris adquies- An. 19.
cere. H. ^.

Cumque de treugis praedidlis habeamr tradtatus inter nos , & cUu/.i^.

pnedidtum Regem, tam idem Rex, quam Re^a Franciae faciles H. ^. p.

fe exhibuerunt ad treugas prsedidtas concedendas; ita quod nichil 2. m. 6.

obftiric ececurioni mandad noftri hinc inde , praeterquam improbi-
13S
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Ann.D.
1235.

Hffl. 3.

•I-337-

tas Comitis Marchiae
,
qui treu^is prjcdidis renuit confentire , nifi

ex confenfu fuo Infulam de Olerim ei concederemus.

Quod quidem turpe nimis elfet & verecundum nobis concede-

re, & exempliun nobis & hxredibus noftris valde * perniciofum

;

nec polFunt prEcdidli Rex & Regina , cum idem Comes imprifiu)^

fit illorum, ipfo Comire exclufo, treugas aliquas nobifcum inire./